
 

 
Via Municipale n. 1 - C.A.P. 45030   –   Tel. 0425 81283   –   Fax 0425 81532 

Mail:anagrafe@comune.castelnovobariano.ro.it – anagrafe.comune.castelnovobariano.ro@pecveneto.it 
Dona il 5x1000 al tuo Comune:C.F. e P.I.  00200150290 

 

 
 

COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 
SERVIZI   SOCIO – DEMOGRAFICI 

Prot.n. 3735 
                                                                                                        
 

AVVISO ESPLORATIVO PER LA CONCESSIONE  DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO 
PERIODO SETTEMBRE 2023/LUGLIO 2024 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 
mediante   ME.PA, con procedura  RDO 

 
 
Si rende noto che il Comune di Castelnovo Bariano III Settore Servizi Socio-Demografici, intende 
esperire un’indagine di mercato finalizzata ad individuare gli operatori economici interessati a 
partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 
mediante ricorso al ME.PA con procedura RDO, per la concessione del servizio di Asilo Nido. La 
gara sarà aggiudicata in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 95, comma 3, lett. a) del citato D.Lgs. n. 50/2016.  
 
1 – OGGETTO E MODALITA’ DI ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO 
Oggetto, termini, modalità di espletamento del servizio e obblighi delle parti sono indicati 
nell’allegato Capitolato Speciale; 
 
2 – DURATA DEL SERVIZIO 
La durata del servizio è prevista per il triennio 2023/2024; 
 
3 – VALORE DELLA  CONCESSIONE 
L’importo complessivo della Concessione, ammonta ad € 73.200,00; 
 
4 – REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE 
Potranno partecipare alla gara i soggetti che presentano i seguenti requisiti, comunque specificati 
all’art. 4   del  Capitolato Speciale: 

- Operatori abilitati al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA) per 
l’iniziativa Servizi Sociali Vari; 

- Requisiti di ammissione di ordine morale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 
- Essere in regola rispetto agli obblighi di contribuzione previdenziale, assistenziale e agli 

adempimenti fiscali posti dalla normativa vigente;  
- Essere in possesso di idonea capacità tecnico-professionale, nonché delle attrezzature e del 

personale necessari ad eseguire il servizio secondo le modalità ed i tempi determinati dal  
Capitolato. 

 
 
5 – MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 
Gli operatori, di cui al punto precedente, che intendono manifestare il proprio interesse a partecipare 
alla procedura negoziata per la concessione del servizio di Asilo Nido Comunale,  di cui al presente 



 

 
Via Municipale n. 1 - C.A.P. 45030   –   Tel. 0425 81283   –   Fax 0425 81532 

Mail:anagrafe@comune.castelnovobariano.ro.it – anagrafe.comune.castelnovobariano.ro@pecveneto.it 
Dona il 5x1000 al tuo Comune:C.F. e P.I.  00200150290 

 

 
 

Avviso, dovranno far pervenire al Comune di Castelnovo Bariano, entro e non oltre il termine 
perentorio del 13/06/2023 alle ore 12,00 esclusivamente a mezzo pec all’indirizzo 
protocollo.comune.castelnovobariano.ro@pecveneto.it l’apposita dichiarazione di interesse 
debitamente compilata in ogni sua parte, predisposta conformemente al modulo di domanda allegata 
al presente  Avviso e sottoscritta dal legale rappresentante del soggetto richiedente, unitamente a 
fotocopia del documento di identità del sottoscrittore in corso di validità.  
 
6 – AVVERTENZE 
 Con il presente Avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale, paraconcorsuale, di 
gara d’appalto o di trattativa privata, e non sono previste graduatorie, attribuzione di punteggi o 
altre classificazioni di merito. La procedura negoziata per la concessione del servizio in oggetto sarà 
espletata con invito di n. 5 operatori, scelti tra quelli che abbiano manifestato interesse in base al 
presente Avviso e che presentino i requisiti richiesti. Ove abbiano manifestato interesse più di 5 
operatori si procederà mediante sorteggio. 
Il Comune si riserva di non dar luogo all’indizione della successiva procedura negoziale per la 
concessione del servizio oggetto del presente Avviso. 
 
7 – RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile del III Settore Servizi Socio-Demografici 
Donatella Ghisi del Comune di Castelnovo Bariano. 
Per informazioni relative al presente Avviso  contatti: 
telef. 0425/81283 int. 6     e-mail: anagrafe@comune.castelnovobariano.ro.it 
 
8 – TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e del regolamento UE 2016/679 del parlamento Europeo e del 
Consiglio dell’Unione Europea del 27/04/2016 sulla protezione dei dati,  si informa che: 
Le finalità e le modalità di trattamento cui sono destinati i dati raccolti ineriscono al procedimento 
in oggetto; 
Il conferimento dei dati costituisce presupposto necessario per l’espletamento delle procedure di 
gara; 
L’eventuale  rifiuto a rispondere comporta l’impossibilità di procedere alla trattativa negoziata; 
I soggetti o le categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati sono: il personale 
interno dell’Amministrazione implicato nel procedimento, ogni altro soggetto che abbia interesse ai 
sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e della L. 241/1990, i soggetti destinatari delle comunicazioni previste 
dalla legge in materia di contratti pubblici, gli organi dell’autorità giudiziaria; 
I diritti spettanti all’interessato sono quelli di cui all’art. 7 del D.Lgs 196/2003; 
Soggetto attivo nella raccolta dei dati è il Comune di Castelnovo Bariano; 
I dati personali conferiti dai soggetti che abbiano manifestato interessa saranno trattati dal Comune 
di Castelnovo Bariano nel rispetto del D.Lgs 196/2003 e trattati anche con mezzi informatici 
esclusivamente per le finalità connesse al presente Avviso; 
Il titolare dei dati è quindi il Comune di Castelnovo Bariano con sede in Via Municipale  n. 1 e  
Responsabile del trattamento è il Responsabile del III Settore Servizi Socio-Demografici, Donatella 
Ghisi. 
 
 
 
 



 

 
Via Municipale n. 1 - C.A.P. 45030   –   Tel. 0425 81283   –   Fax 0425 81532 

Mail:anagrafe@comune.castelnovobariano.ro.it – anagrafe.comune.castelnovobariano.ro@pecveneto.it 
Dona il 5x1000 al tuo Comune:C.F. e P.I.  00200150290 

 

 
 

Allegati: 
1. Capitolato Speciale 
2. Stampato Domanda Manifestazione d’interesse 

 
Castelnovo Bariano,25/05/2023 
 
 
 
                                                                    IL Responsabile del III Settore Socio-Demografico 
                                                                                             Donatella Ghisi 
                                                                                                                               firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/1993 
 
 
 
      
 
 
 


